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GEN 1.2 Влез транзит и заминување на 
воздухоплови

GEN 1.2 Entry, transit and departure of aircraft

1.2.1 Општо 1.2.1 General

Сите летови во, од или над територијата на Република
Северна Македонија се вршат согласно важечкиот закон
за воздухопловство и прописите за цивилно
воздухопловство на Република Северна Македонија.

Any flight to, from or above the territory of the Republic of
North Macedonia shall be carried out in accordance with the
applicable Aviation Law and the civil aviation regulations of
the Republic of North Macedonia.

Воздухопловите кои слетуваат во, односно заминуваат
од Република Северна Македонија, или кои го
прелетуваат македонскиот воздушен простор, имаат
право да летаат само по должината на АТС линиите кои
се определени за меѓународна употреба и нивното
првично слетување односно конечно заминување мора
да биде од меѓународните аеродроми во Скопје или
Охрид освен со посебно одобрение на Агенцијата за
цивилно воздухопловство.

The aircraft arriving into and departing from the Republic of
North Macedonia i.e. the aircraft overflying the Macedonian
air space, may fly only along the ATS routes designated for
international use and their initial arrival or final departure
shall be carried out at the international airports in Skopje or
Ohrid, with the exception of those approved by special
permission issued by the Civil Aviation Agency.

Барањата за добивање одобренија за странски државни
воздухоплови, за слетување во, односно заминување од
Република Северна Македонија, како и за прелетување
на територијата на Република Северна Македонија се
доставуваат до:

The requests for issue of permissions to foreign state aircraft
for arrival to and departure from the Republic of North
Macedonia, as well as for overflying the territory of the
Republic of North Macedonia shall be submitted to the:

Министерство за надворешни работи
Конзуларно Одделение
Кеј Димитар Влахов бб
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Работно време: ПОН; ВТОР; СРЕД; ЧЕТ; ПЕТ
Зима: 0730 - 1530 UTC
Лето: 0630 - 1430 UTC 

Телефон: ++ 389 2 3110 333

Факс: ++ 389 2 3115 790

e-mail: mailmnr@mfa.gov.mk

Web site: www.mfa.gov.mk

Дежурни служби вон горе-наведеното работно време,
викенди и празници:

Зима: 1530 - 2100 UTC
Лето: 1430 - 2000 UTC

Тел.: ++ 389 2 3110 333

Факс: ++ 389 2 3115 790

Ministry of Foreign Affairs
Consular Department
Kej Dimitar Vlahov bb
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Work hours: MON; TUE; WED; THUR; FRI
Winter: 0730 - 1530 UTC
Summer: 0630 - 1430 UTC

Phone: ++ 389 2 3110 333

Fax: ++ 389 2 3115 790

e-mail: mailmnr@mfa.gov.mk

Web site: www.mfa.gov.mk

Beyond the above-mentioned work hours and on weekends
or holidays:

Winter: 1530 - 2100 UTC
Summer: 1430 - 2000 UTC

Phone: ++ 389 2 3110 333

Fax: ++ 389 2 3115 790

Барањата за издавање одобренија за меѓународен
редовен и нередовен јавен воздушен превоз како и за
генерална авијација, во Република Северна Македонија
се доставуваат до:

The requests for issue of permissions for scheduled 
and non-scheduled air services as well as for general 
aviation operations to/from the Republic of North 
Macedonia shall be submitted to the:

Агенција за цивилно воздухопловство
Одделeние за меѓународни работи
Даме Груев бр. 1
1000 Скопје
Република Северна Македонија

Телефон: ++ 389 2 311 93 81
Телефон: ++ 389 2 318 16 58

Контакт информации на надлежно лице во АЦВ:

Телефон: ++ 389 76 490-995

Email: agramatikov@caa.gov.mk

Email: fltcaamkd@gmail.com

Работно време: ПОН; ВТОР; СРЕД; ЧЕТ; ПЕТ
Зима: 0630 - 1430 UTC
Лето: 0530 - 1330 UTC 

Civil Aviation Agency
International Affairs Department
Dame Gruev 1
1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 311 93 81
Phone: ++ 389 2 318 16 58

Contact information of the CAA Duty Officer:

Phone: ++ 389 76 490 995

Email: agramatikov@caa.gov.mk

Email: fltcaamkd@gmail.com

Work hours: MON; TUE; WED; THUR; FRI
Winter: 0630 - 1430 UTC
Summer: 0530 - 1330 UTC
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Барањата за издавање дозволи за летање, т.е. потврда
на плановите за летање односно редовите на летање на
странски цивилни воздухоплови кои ја прелетуваат
територијата на Република Северна Македонија, или пак
коишто вршат техничко слетување односно слетување
во непревознички цели на нејзината територија или
медицински летови како и барањата за издавање
одобренија за летање на странски цивилни воздухоплови
поврзани со редовен и нередовен јавен воздушен превоз
како и за генерална авијација, во Република Северна
Македонија, во викенди, празници и вон работното време
на Агенцијата за цивилно воздухопловство, се
доставуваат до:

The requests related to issue of flight permissions i.e.
confirmations of flight plans or flight schedules to foreign
aircraft overflying the territory of the Republic of North
Macedonia, or those aimed for operating technical landings
or landings for non-traffic purposes on its territory or medical
flights as well as requests for issue of flight permissions to
foreign aircraft for scheduled and non-scheduled air services
as well as for general aviation operations to/from Republic of
North Macedonia, on weekends, holidays, and beyond the
work hours of the CAA, shall be submitted to:

Одделение за одобрување и наплата на 
прелети

Телефон: ++ 389 2 314 81 57
Факс: ++ 389 2 314 82 63

Email: col.col@mnavigation.mk
rco.rco@mnavigation.mk

AFTN: LWSKYEYX

SITA: SKPOCYF

Web site: www.mnavigation.mk

Работно време: H24

М-НАВ
Босфор бр. 7, Мралино
1041 Илинден
Република Северна Македонија

Телефон: ++ 389 2 314 81 00
Факс: ++ 389 2 314 82 39

Flight Authorization Department and Route 
Charges Office

Phone: ++ 389 2 314 81 57
Fax: ++ 389 2 314 82 63

Email: col.col@mnavigation.mk
rco.rco@mnavigation.mk

AFTN: LWSKYEYX

SITA: SKPOCYF

Web site: www.mnavigation.mk

Operational hours: H24

M-NAV
Bosfor Nr 7, Mralino
1041 Ilinden
Republic of North Macedonia

Phone: ++ 389 2 314 81 00
Fax: ++ 389 2 314 82 39

1.2.2 Редовни летови 1.2.2 Scheduled Air Services

1.2.2.1 Документи коишто се неопходни за вршење
редовен јавен воздушен превоз од страна на
авиопревозниците

1.2.2.1 The necessary documents for operating
scheduled air services

Следните документи се поднесуваат од страна на сите
авиопревозници до Агенцијата за цивилно воздухо-
пловство на Република Северна Македонија или од неа
овластено правно лице пред отпочнување на редовен
јавен воздушен превоз до/од места во Република
Северна Македонија:

The following documents shall be furnished by the airlines to
the Civil Aviation Agency of the Republic of North Macedonia
or a legal entity authorized by the Civil Aviation Agency prior
to the commencement of the scheduled air services to/from
the Republic of North Macedonia:

1) Дезигнација или овластување 1) Designation or authorization:

a) Писмено известување издадено од
воздухопловни власти на земјата на којашто
авиопревозникот и припаѓа, со коешто истиот
е определен за вршење редовен јавен
воздушен превоз, согласно склучената
билатерална спогодба (доколку воздушниот
сообра]ај се регулира со билатерална
спогодба склучена од страна на Република
Северна Македонија).

a) Written notification issued by the aeronautical au-
thority of the state of the airline, designating the
respective airline to operate scheduled air ser-
vices in accordance with the bilateral Air Services
Agreement (in case that the air services are gov-
erned by a bilateral Air Services Agreement con-
cluded with the Republic of North Macedonia).

b) Писмено известување издадено од
воздухопловните власти на земјата на којашто
авиопревозникот и припаѓа во коешто се
наведува дека истиот е овластен да врши
јавен воздушен превоз, со изјава дека
односната земја се обврзува да обезбеди
реципрочен третман на македонските
авиопревозници (доколку воздушниот
сообраќај не се регулира со билатерална
спогодба склучена од страна на Република
Северна Македонија).

b) Written notification issued by the aeronautical au-
thority of the state of the airline authorizing the re-
spective airline to operate scheduled air services,
including a binding statement of the state to pro-
vide reciprocal treatment for the Macedonian air-
lines (in case that the air services are not
governed by a bilateral Air Services Agreement
with the Republic of North Macedonia).
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